6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2017

  № 270
г. Кореновск

О создании специальной комиссии по предупреждению
возникновения и ликвидации особо опасных и заразных
болезней животных на территории Кореновского городского
поселения Кореновского района
В соответствии с Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, в связи с напряженной эпизоотической ситуацией по особо опасным и заразным болезням животных в субъектах Российской Федерации, а также в целях оперативного проведения мероприятий по их предупреждению, ликвидации, обеспечению эпизоотического благополучия на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                   п о с т а н о в л я е т:
1. Создать специальную комиссию по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить положение о специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение № 2).
3. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению Краснодарского края «Ветуправление Кореновского района» обеспечить проведение ветеринарно-санитарного мониторинга личных подсобных хозяйств на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным                             ситуациям Ю.В. Малышко.

 6. Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района                                                                                Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Кореновского городского поселения Кореновского района
от 02.02.2017 № 270

СОСТАВ

специальной комиссии по предупреждению возникновения

и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных

на территории Кореновского городского поселения Кореновского района
	Малышко Юрий Владимирович
	- заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, руководитель оперативного штаба;

	Аев Вадим Владимирович
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, заместитель руководителя оперативного штаба;

	Члены оперативного штаба:

	Аветисян Мария Эдуардовна
	- специалист 1 категории муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление»;

	Величко

Сергей Валерьевич
	- начальник муниципального казенного учреждения Кореновского района «Кореновский спасательный отряд»;

	Дегтярев Эдуард Владимирович
	- заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД по Кореновскому району подполковник полиции;

	Демьянченко Владимир Иванович
	- заместитель начальника государственного бюджетного учреждения Краснодарского края «Ветуправление Кореновского района»;

	Замараев

Николай Иванович
	- специалист по работе с потребительской сферой муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление»;

	Логвиненко

Владимир Яковлевич
	- инженер по охране труда и технике безопасности муниципального унитарного предприятия Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

	Нейжмак

Виктор Николаевич
	- генеральный директор муниципального унитарного предприятия   Кореновского городского поселения «Жилищно-коммунальное хозяйство»;

	Нуридинова Ирина Валерьевна
	- главный специалист отдела ГО и ЧС администрации Кореновского городского поселения;

	Шамрай Татьяна Викторовна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройства и транспорта

администрации Кореновского

городского поселения Кореновского района

                               В.В. Аев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Кореновского городского поселения Кореновского района
от 02.02.2017 № 270

ПОЛОЖЕНИЕ

о специальной комиссии по предупреждению возникновения

и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района
1. Общие положения

1.1. Специальная комиссия по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (далее – комиссия) является координационным органом и образована для обеспечения согласованных действий заинтересованных структурных подразделений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района при решении вопросов, направленных на предупреждение, ликвидацию очагов опасных и заразных болезней животных, согласно перечню, утвержденному Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации                           от 19 декабря 2011 года № 476, в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии».

1.2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Краснодарского края, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, а также настоящим Положением.
2. Задачи комиссии

Задачами комиссии являются:

2.1. Организация деятельности по выполнению комплекса мероприятий, обеспечивающих предупреждение возникновения и ликвидацию особо опасных и заразных болезней животных (далее – заболевание), на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.

2.2. Принятие решений в установленном законодательством порядке по предупреждению возникновения, ликвидации заболеваний и недопущению их распространения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.

2.3. Разработка мероприятий по профилактике, локализации и ликвидации карантинных и особо опасных болезней животных для обеспечения эпизоотического благополучия на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.

3. Полномочия комиссии
Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и формы собственности необходимую для ее деятельности информацию.

3.2. Принимать в пределах своей компетенции решения по вопросам, связанным с организацией мероприятий по недопущению заноса заболеваний на территорию Кореновского городского поселения Кореновского района, ликвидацией и недопущением распространения заболеваний, осуществлять контроль их исполнения.

3.3. Привлекать к работе Комиссии по согласованию с их руководителями представителей заинтересованных организаций, учреждений.

3.4. Заслушивать на заседаниях руководителей организаций независимо от их ведомственной подчиненности и организационно – правовых форм, а также физических лиц по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии или относящимся к компетенции Комиссии.

3.5. Вносить в установленном порядке главе администрации города Орла предложения по вопросам, требующим решения, в том числе о выделении дополнительных финансовых средств и материальных ресурсов, необходимых для выполнения мероприятий по предупреждению и ликвидации заболеваний животных карантинными и особо опасными заболеваниями на территории Кореновского городского поселения Кореновского района.
4. Состав комиссии

4.1. В состав комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

4.2. Председателем комиссии является заместитель главы администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

4.3. Решением комиссии для обеспечения более эффективной работы комиссии могут быть созданы рабочие группы по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

Состав рабочих групп определяется решением комиссии. Координацию деятельности рабочих групп осуществляет заместитель председателя комиссии.
5. Организация работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.
5.2. Заседания комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие или по его поручению – заместитель председателя комиссии.

5.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава комиссии.

5.4. Организационное обеспечение заседаний комиссии осуществляет отдел ГО и ЧС администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

5.5. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующего на заседании состава комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии не позднее чем через 3 дня со дня заседания комиссии.

5.6. Протокол заседания комиссии размещается на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней с момента подписания.

5.7. Оперативный контроль исполнения решений протокола заседания комиссии осуществляет секретарь комиссии.

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации Кореновского

городского поселения Кореновского района

                               В.В. Аев